岐阜県、三重県、名古屋市、名古屋経済記者クラブ 中部国際空港記者会、愛知クラブ(東京)同時

2021年3月22日(月)

愛知県建設局航空空港課機能強化推進グループ 担当 柴田、井上

内線 2280、2284

タ イヤルイン 052-954-7460

中部国際空港二本目滑走路建設促進期成同盟会の 決起集会を開催します ~オンラインで国への要望を行います~

地元自治体及び経済団体により構成する中部国際空港二本目滑走路建設促進期成同盟会(会長:大村愛知県知事)では、2008年から中部国際空港二本目滑走路の早期実現に向けた活動を行っています。

この度、下記のとおり決起集会を開催し、オンラインによる国への要望を行いますのでお知らせします。

記

1 会議名

中部国際空港二本目滑走路建設促進期成同盟会 決起集会

2 日時

2021年3月29日(月) 午後2時20分から午後3時まで

3 場所

アイリス愛知 2階 コスモスの間1、2、3A (名古屋市中区丸の内2-5-10 TEL:052-223-3751

4 出席者(予定)

• 中部国際空港二本目滑走路建設促進期成同盟会

大村 秀章 (おおむら ひであき) 愛知県知事 岐阜県都市公園整備局副局長 杉下 尚 (すぎした ひさし) 三重県地域連携部副部長 山岡 哲也(やまおか てつや) 堀場 名古屋市副市長 和夫(ほりば かずお) 名古屋商工会議所会頭 亜土 (やまもと あど) 山本 (一社)中部経済連合会会長 明久(みずの あきひさ) 水野 中部国際空港㈱代表取締役社長 犬塚 力 (いぬづか りき)

• 知多市町会

半田市長榊原 純夫 (さかきばら すみお)常滑市長伊藤 辰矢 (いとう たつや)

- 東海三県一市議会中部国際空港拡充議員連盟
- 中部国際空港を活用した知多地域振興議員連盟

5 内容(予定)

- ○会長挨拶 (大村愛知県知事)
- ○意見交換
- ○国への要望 (アイリス愛知からオンラインで要望)

【要望先】

大西 英男(おおにし ひでお)国土交通副大臣

・相手方の都合等により、急遽、要望先等が変更となることがありますので、御承知ください。

6 要望の内容

国におかれては、地域と連携して、二本目滑走路の整備を始めとする機能強化の早期実現に向け、必要な措置を講じていただくこと

7 取材について

取材を希望される方は、3月26日(金)午後3時までに中部国際空港二本 目滑走路建設促進期成同盟会事務局(愛知県建設局航空空港課)へ、別添取 材申込書をご提出ください。

• 提出先

メール: kouku@pref.aichi.lg.jp FAX:052-961-3247

く参考>

中部国際空港二本目滑走路建設促進期成同盟会

- ・2008年4月、中部国際空港二本目滑走路の建設促進を目的として設立
- ・東海3県1市の、愛知県知事を始めとする自治体関係20団体、名古屋商工会議所会頭を始めとする経済団体関係23団体の計43団体で構成 ※2019年度は、5月、11月及び3月に国への要望を実施

取材申込書

中部国際空港二本目滑走路建設促進期成同盟会の決起集会について取材を希望される方は、こちらをご提出ください。

提出先 愛知県建設局航空空港課 宛て

(メール: kouku@pref. aichi. lg. jp 、 F A X: 052-961-3247)

締 切 2021年3月26日(金)午後3時まで

貴社名			
取材場所		名古屋 アイリス愛知 2階 コスモスの間1、2、3A	東京 国土交通省 4階 幹部コーナー会議室2
取材者	 人数 	名	名
	代表者氏名		
機材 (例: スチールカメラ○台、 ムービーカメラ○台)			
連絡先(携帯電話)			

【注意事項】

- ・当日は腕章及び社員証を身に付けてください。
- ・名古屋(アイリス愛知)での取材は、「会長挨拶」から「国への要望」時の要望 書手交まで可能です。
- ・東京(国土交通省)での取材は、「国への要望」時における要望書手交まで可能です。
- ・国土交通省への入館手続は、各社で行ってください。